

## عوارض تزریق قطره چکانی منابع مالی

### یادداشت

حجم امکانات ورزشی در کشور ما بیشتر از کشورهای همسایه است و این برای ما یک امتیاز مثبت محسوب می‌شود. اماکن ورزشی در کشور ما در اختیار بخش‌های دولتی و خصوصی است که بیشتر این امکان ورزشی دولتی محسوب می‌شود تا جایی که حدود ۴ الی ۵ هزار اماکن ورزشی دولتی در کشورمان وجود دارد که این اماکن شامل سالن استخر، زمین فوتبال، سالن‌های تمرینی، استادیوم‌ها و... است. استادیوم‌هایی همچون یادگار امام، امام رضا (ع)، شهدای فولاد، نقش جهان و سایر ورزشگاه‌ها که در سال‌های گذشته ساخته شد و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. تفاوت ما با کشورهای دیگر در زمینه وسعت کشور ما است که این موضوع به هیچ وجه در کشورهای همسایه ما وجود ندارد و کشورهای عربی همسایه ما وسعت بسیار محدودی دارند. علاوه بر این جمعیت کشورمان هم با کشورهای عربی به هیچ وجه قابل قیاس نیست و ما جزو کشورهای پرجمعیت محسوب می‌شویم که این موضوع باعث می‌شود تا نیاز به اماکن ورزشی بیشتری داشته باشیم. در این بین حتی در روستاهای کشور اماکن ورزشی وجود دارد و این موضوع باعث پرورش استعدادها در سرتاسر کشور است. کشور ما از نظر استعدادهای ورزشی هم سرآمد است اما عدم مدیریت صحیح در ورزش باعث می‌شود تا این استعدادها به مرحله رشد نرسند. عدم نگهداری از این اماکن باعث شد تا

برخی از این اماکن با مشکلاتی روبه‌رو شوند و در واقع خیلی زودتر فرسوده شوند. استادیوم‌هایی که در کشورما وجود دارد، نمی‌توان با استادیوم‌های همچون قطر، امارات و سایر این کشورها مقایسه کرد؛ چرا که استادیوم‌های ساخته شده در کشورهای همسایه لوکس تر هستند. مثلاً در کشوری همچون قطر در چند سال گذشته به منظور برگزاری مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ استادیوم‌های مدرنی ساخته شد یا عربستان که می‌خواهد در سال ۲۰۳۴ میزبان جام جهانی باشد. ما از نظر تعداد اماکن ورزشی نسبت به سایر کشورهای آسیایی شرایط خوبی داریم و می‌توانیم در این رابطه خودمان را با کشورهای هم‌چون چین و ژاپن که اماکن ورزشی زیادی دارند، مقایسه کنیم.

اماکن ورزشی ما نیازمند به‌روزرسانی است تا ورزش ما نسبت به رقبای آسیایی مان عقب نیفتد. شرکت تجهیز و توسعه اماکن ورزشی شرکتی است که مسئولیت تجهیز ورزشگاه‌ها و اماکن ورزشی کشور را برعهده دارد در این بین وظیفه ساخت ورزشگاه‌ها هم برعهده همین شرکت است که این موضوع باعث شد تا شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی نتواند وظیفه اصلی خود را که حفظ و نگهداری از ورزشگاه‌ها در سراسر کشور است، به درستی انجام دهد. ساخت ورزشگاه و اماکن ورزشی کار آسانی نیست و باید مدیریت در این مورد را به شرکت دیگری واگذار شود. علاوه بر این یکی از مشکلاتی که در کشور ما و در حوزه‌های دیگر وجود دارد، تزریق منابع مالی به صورت قطره چکانی است، این موضوع باعث شده تا به اماکن ورزشی مان رسیدگی نشود و در واقع اماکن ورزشی با ایراداتی روبه‌رو شوند.

یکی از مواردی که در سال ۱۴۰۳ انتقاد بسیاری زیادی به همراه داشت این بود که کار بازسازی و تجهیز ورزشگاه آزادی ۸ ماه زمان برد، این در حالی است که کشورهای همسایه در کمتر از این زمان استادیوم می‌سازند. مثلاً در کشور عربستان ورزشگاه مدرن ۳۰ هزار نفری الهلال به مدت ۶ ماه ساخته شد. در بحث زمان ساخت ورزشگاه‌ها تفاوت چندانی بین کشور ما و سایر کشورها وجود ندارد، مثلاً استادیوم امام رضا (ع) مشهد در مدت کمتر از ۳ سال ساخته شد یا استادیوم فولاد که در مدت زمان کمی ساخته شد. کار ساخت ورزشگاه‌ها از تعمیر آن آسان تر است چرا که در حین انجام کار به ایرادات دیگری برخورد می‌شود که این موضوع باعث می‌شود تا کار تعمیر و بازسازی به کندی پیش برود و زمان بر باشد. به برخی از طرح‌ها یا بودجه‌ای تعلق نمی‌گیرد یا اینکه با بودجه‌ای محدودی روبه‌رو می‌شوند که این موضوع باعث می‌شود تا کار ساخت یا بازسازی به کندی انجام شود. البته این تنها مختص ورزش نیست و در تمامی طرح‌های کشور چنین موضوعی وجود دارد. در مقطعی پیشنهاد دادم که بودجه‌ای برای اماکن ورزشی تعلق گیرد تا تمامی اماکن ورزشی در سراسر کشور در مدت ۲ سال کامل شود که این اتفاق نیفتاد و بودجه‌ای برای اجرای این طرح به ورزش تعلق نگرفت. این در حالی است که ورزش در کشور ما طرفداران بسیاری دارد و سرمایه‌گذاری روی آن باعث پیشرفت و توسعه ورزش مان خواهد شد.»



سید مصطفی هاشمی طباطبائی

رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی کشور

